07/10/2022 09:44 SEI/DPU - 5591465 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005995327&inf… 1/3

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO
SBS Quadra 02, Blocos H, Lote 14 - Bairro Asa Sul - CEP 70070-120 - Brasília - DF - www.dpu.def.br

EDITAL - DPU/CCR - Nº 2/2022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I DA SELEÇÃO
SIMPLIFICADA PARA 01 (UMA) VAGA E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIAS/OS DE PÓS-
GRADUAÇÃO, DA ÁREA DE DIREITO, DA CÂMARA DE
COORDENAÇÃO E REVISÃO PREVIDENCIÁRIA DA DEFENSORIA
PÚBLICA DA UNIÃO.

A CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO PREVIDENCIÁRIA (CCRPREV), no uso das suas
atribuições regimentais,
RESOLVE:

1. Tornar públicas as seguintes listagens, organizadas por ordem alfabética:
1.1. Inscrições indeferidas, por não envio da ficha da inscrição:

João Eduardo Monteiro de Lima

Maria Eduarda de Oliveira

1.2. Inscrições indeferidas, por não ter sido enviado comprovante de matrícula em curso de pós-graduação:

Camilla Soares de Moura

Nathália Gabriela Brandão Lourenço

1.3. Inscrições indeferidas, por não residirem os/as candidatos/as no Distrito Federal ou entorno:

Gabriella Lima do Nascimento

Paulyne Jappe Dorneles

Pedro Henrique Sotile de Toledo

07/10/2022 09:44 SEI/DPU - 5591465 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005995327&inf… 2/3

1.4. Os/As candidatos/as que não tenham tido as inscrições indeferidas (item 1.1, 1.2 3 1.3) tiveram as
inscrições deferidas e foram submetidos/as à análise curricular.
1.5 Os Recursos contra o indeferimento de inscrição ou o resultado da seleção poderão ser interpostos a
partir do primeiro dia útil subsequente à publicação deste edital, e até dois dias úteis após tal data,
exclusivamente por via eletrônica, para o endereço de e-mail camaras.secretaria@dpu.def.br, na forma dos
itens 5.3 a 5.6.

2. Tornar pública, desde já, a lista de candidatos/as eliminados/as na fase de análise curricular:

Emilly Evinny Vianna Ribeiro

Estéfani Eduarda de Souza França

Hellen Amanda da Silva Nunes

Jéssica Maria Rodrigues dos Santos Sá

Mariana Henrique de Queiroz

Raquel Rodrigues Barbosa

Vitória Borges dos Santos

3. Tornar pública lista de candidatas aprovadas na análise curricular e convocadas para realizar entrevista:

Angélica Thais Roriz

Jéssica Alves Santos Caetano

Bruna Alves Leite

Sabrina Laysa

07/10/2022 09:44 SEI/DPU - 5591465 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005995327&inf… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Hahn, Coordenadora da Câmara de
Coordenação e Revisão Previdenciária da Defensoria Pública da União, em 06/10/2022, às 16:57,
conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 5591465 e o
código CRC 01412E48.

08038.008678/2022-39 5591465v8